

Echo

Rok XI. Nr. 197.

Łódź, środa 17 lipca 1935 r.

CENY OGŁOSZEN.

Przed tekstem t. i. 1-za strona 40 gr.
 w. m. m. 1 tam. str. 5 tam. w tekście
 40 gr. nekrologi 20 gr. swyca. 15 gr.
 strona 10 linow. drobna 12 gr. za wy-
 ras. dla poszukujących pracy 10 gr.
 najmniejszej ogłoszenie 1.20 gr. dla
 robot. 1 zł. Ogłoszenia dwukolorowe
 o 50 proc. drożej; ogłoszenia zapranic-
 as i trójkolorowe o 100 proc. drożej.
 ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.

Ceny ogłoszeń niedzielnych są o
 25 procent droższe.
 Za termin druku i treści ogłoszeń
 administracja nie odpowiada. P. K. O.
 Nr. 69008.

Od niedzieli, dnia 21 lipca r. b. CODZIENNIE DWIE POWIEŚCI. drukować będziemy

Ludzie utrzymujący się z nierządu nie mają prawa wybierania do Sejmu.

WARSZAWA 17 lipca. Na podstawie nowo wydanej ordynacji wyborczej prawo wybierania do Sejmu ma każdy obywatel bez różnicy płci, który przed dniem zarządzenia wyborów ukończył lat 24.

Nie ma prawa wybierania, na podstawie artykułu 3:

- pozbawiony lub ograniczony w zdolności do działań prawnych,
- pozbawiony praw rodzicielskich lub opiekuńczych,
- wydany na mocy wyroku sądu dyscyplinarnego

ze służby państwowej lub samorządowej albo pozbawiony wyrokiem takiego sądu stanowiska publicznego lub prawa wykonywania zawodu, a to w ciągu lat 5 od uprawomocnienia się wyroku,

- wykluczony od pełnienia czynnej służby, wojskowej, służby w rezerwie lub społecznego ruszenia.

Prezydent Głazek



po wizycie u wojewody Hauke - Nowaka opuszcza siedzibę Urzędu Wojewódzkiego.

Dziś już od wczesnych godzin prezydent Głazek konferuje z komisarzem Wojewódzkim

Łódź, 17.7. W ciągu dnia wczorajszego tymczasowy prezydent Łodzi p. Głazek złożył szereg wizyt oficjalnych. Przed południem prezydent Głazek udał się do województwa, gdzie przyjęty był przez pana wojewodę Hauke-Nowaka, a następnie przez wicewojewodę Połockiego. Następnie po odbyciu konferencji z naczelnikiem wydziału samorządowego Jellnikiem na temat aktualnych spraw samorządowych Łodzi i budżetu miasta, prezydent Głazek przybył do gmachu magistratu. Udawczy się do gabinetu komisarza Wojewódzkiego prezydent Głazek konferował z nim blisko dwie godziny.

Jeśli chodzi o stosunek prezydenta Głazka do Łodzi, to docenia on w całej pełni przewagę elementu robotniczego tego miasta, elementu, który szuka nie datków a pracy i należy mu się należyta opieka i sprawiedliwość. I pod tym kątem należy rokwizować problemy samorządowe Łodzi.

O ile program rozbudowy i regalacji miasta wykonany zostanie według łódzkiej przestanki, o ile wydziały budowlanego, kanalizacji i wodociągów, finansowy z działem podatków itd. do najmniejszej komórki zarządu miejskiego działać będą sprawnie, to ulży się nie tylko naszym robotnikom ale wszystkim obywatelom Łodzi.

Strajk rzeźników w Wilnie. Miasto bez mięsa.

Wilno, 17.7. — Wskutek strajku rzeźników w ciągu poniedziałku i wtorku w Wilnie była niezłyma. Również w sprawie rzeźniczej nie będą korzystali z rzeźni. Wskutek strajku rzeźników zabrakło we wtorek mięsa, w związku z czym w większym transporcie mięsa z Nowej Wilejki, gdzie rzeźnia była czynna. Wobec nieobecności rzeźni wileńskiej zarząd miasta ponosił dotkliwe straty.

Dozorca przytulku zastrzelił chłopca TRAGICZNA WYPRAWA PO AGREST.

WILNO, 17.7. — Koło domu na ul. Suchoz, w którym mieści się przytułek Dzieciątka Jezus, znajduje się ogród owocowy, stanowiący własność przytulku. Ostatnio z ogrodu tego dokonywane były systematyczne kradzieże owoców. Zarząd przytulku wynajął wobec tego dozorcę, którego obowiązkiem było strzec ogrodu przed złodziejami. Wczoraj o godz. 3.30 nad razem dozor-

ca, 28-letni Stanisław Strokowski, zauważył jak przez 4-metrowej wysokości mur przedostawał się do ogrodu 3 chłopców z workiem, którzy zaczęli zrywać agrest.

W chwili, kiedy Strokowski zbliżył się do nieznajomych, ci rzucili się do ucieczki. Jednego z nich, jak się następnie okazało, Wiktora Marczyka, zam. przy ul. Sołnej Nr. 12, zatrzymał. Natomiast dwaj inni zdążyli przeskoczyć parkan.

Strokowski również skoczył na parkan i strzelił trzy razy w kierunku uciekających. Jeden z chłopców został ciężko ranny.

Był to 14-letni Jakób Janajlis, zam. przy ul. Góra Boufallowa 14. Pogotowie ratunkowe przewiozło go do szpitala, gdzie lekarze stwierdzili, że kula przeszła nawył klatkę piersiową po lewej stronie. Nieszczęśliwy zmarł.

Strokowski oraz zatrzymanego współuczestnika tragicznej wyprawy po agrest, Marczyka, aresztowano.

Powitanie 156-ciu kajakowców polskich w Czerniowcach.

CZERNIOWCE, 17.7. — Wczoraj przybyła do Czerniowców polska wycieczka kajakowców, zorganizowana przez Ligę Morską i Kolonjalną.

w liczbie 156 osób na 83 kajakach.

Wycieczkę powitali w imieniu armii rumuńskiej gen. Craioveanu w otoczeniu wyż-

IDEALNA KAPIEL BALSAMICZNA KOSODRZEWINOWA

Lily Oxon Motor

Wyszperać się naśladowców!

Popierajcie Czerwony Krzyż!

W niedzielę spowodu ulęwnego deszczu nie mogło się odbyć zapowiadane ogólnokrajowe przedstawienie, wobec czego przełożono je na poniedziałek.

Czynisko poświęcone było pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego. Rozpoczęły je o godz. 21 fanfary. Następnie komendantki chorągwi ustawiły się półko-

Żałobna uroczystość na spalskim stadionie.

Spała 17.7. W niedzielę spowodu ulęwnego deszczu nie mogło się odbyć zapowiadane ogólnokrajowe przedstawienie, wobec czego przełożono je na poniedziałek.

Czynisko poświęcone było pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego. Rozpoczęły je o godz. 21 fanfary. Następnie komendantki chorągwi ustawiły się półko-

Młoda mieszkanka Chojen zginęła pod kołami pociągu.

Łódź 17.7. Ubiegłej nocy około godziny 1 na torze kolejowym w Chojnach, poza ulicą Tuszyńską, znaleziono zmasakrowaną przez pociąg zwłoki młodej ko-

JAPONJA NIE POPRZE ABISYNIJI na wypadek wojny z Włochami.

RYM 17.7. Mussolini przyjął ambasadora Japonji, który zgodnie z instrukcjami swego rządu oświadczył mu oficjalnie, iż Japonja nie ma żadnego zamiaru interwenjować w sprawie włosko - abisyńskiej i że nie posiada żadnych interesów politycznych w Abisynji.

Uczenica w męskim przebraniu. GORSZĄCA SCENA W SZKOLE. Ojciec frywolnej córki znieważył czynnie księdza prefekta.

OLKUSZ, 17.7. — Parafia Polica w powiecie olkuskim stała się niedawno terenem niebywałego skandalu. Do szkoły we wsi Sławnowie uczęszcza m. i. córka p. Michała Grażyńskiego, podająca się za rotmistrza rezerwy 5 p. ułanów. Od pewnego czasu córka p. Kościńskiego zaczęła uczęszczać do szkoły w przebraniu męskim, co wywoływało zrozumiałe zgorznienie i zamieszanie w szkole. Kierownik szkoły i nauczycielstwo oburzone było postępowaniem p. Kościńskiego, obawiają się jednak reago-

Papierosy „Maden” wracają na rynek.

Warszawa, 17.7. — Dyrekcja Polskiego Monopoli Tytoniowego uwzględniając wymagania palaczy papierosów ustnikowych typu rosyjskiego wypuszcza na rynek nowy typ papierosów „Maden” który jest wiernym odwzorowaniem dawnego „Madena” cieszącego się w swoim czasie ogromnym powodzeniem. Papieros ten znacznie pogrubiony, a więc pełniejszy, zadawania przy paleniu i podany w nowym ładnym opakowaniu spełnia się napewno z uznaniem palaczy.

Dolar 5.24

Prywatnie dolar papierowy w żądaniu 5.26, w placeniu 5.24; dolar złoty w żądaniu 9.10, w placeniu 9.05; funt angielski w żądaniu 26.20, w placeniu 26.10; rubel złoty w żądaniu 4.75, w placeniu 4.70; marka niemiecka w żądaniu 1.80, w placeniu 1.79; frank szwajcarski w żądaniu 34.90, w placeniu 34.80; 100 fr. franc. 35.00, w placeniu 34.90.

Bank Polski w godzinach porannych kupował dolary po 5.24 i 5.23, funty angielskie po 26.04.

RAPID POLO

Wydrukowane w kolorze
 100% papieru
 100% papieru

POLO

Wydrukowane w kolorze
 100% papieru
 100% papieru

POLO

Wydrukowane w kolorze
 100% papieru
 100% papieru

POLO

Wydrukowane w kolorze
 100% papieru
 100% papieru

POLO

Wydrukowane w kolorze
 100% papieru
 100% papieru

Kapieleśko morskie Coney Island. DWA MILJONY NA PLAŻY.

Ludowa dzielnica zabaw.

Nowy York w lipcu.
Kapieleśka, morskie Coney Island, oddalone o jakie 20 kilometrów od Nowego Yorku, położone są na południowym wybrzeżu wyspy Long Island. Stanowią one osobliwość amerykańskiej metropolii, jak jej drapacze chimur, posąg Wolności u wjazdu do przystani nowojorskiej, słynna piąta ulica i rozgłośnia dzielnicy chińska. Latem, a zwłaszcza w dni upalne, plaża Coney Island, jak nie raz widzimy to na ilustracjach w prasie, zamienia się w olbrzymie rojowisko ludzkie: liczba jej gości sięga niejednokrotnie rekordowej cyfry **dwóch milionów.**

Wobec niesłychanej frekwencji, jaka cieszy się Coney-Island, dla komunikacji z tą miejscowością uruchomiono specjalną kolejkę podziemną — linję B. M. T., a w szczególności „ruchliwe” dni co dwie minuty podają ekspres na Coney-Island. Cena przejazdu wynosi pięć centów.

Wstęp na plażę uczęszczanych kąpielisk jest darmowy i nie wymaga dalszych formalności. Zmiana ubrania następuje na plaży pod osłoną płaszcza kąpielowego, gdyż kabiny są stosunkowo nieliczne i zawsze **tłumnie oblegane.**

kiem na tutejszej plaży jest **niezaprzeczalnie angielski.**

Najwidoczniej swoboda ubioru sprzyja również odrzuceniu wszelkiego przy musu. Cudzoziemcy, osiedleni w Nowym Yorku, którzy zazwyczaj chętnie udają stropotencowych Amerykanów i zarówno w obcowaniu z zewnętrznym światem, jak i w rodzinie, starają się po silkować tylko angielskim, na plaży Coney-Island, na łonie natury, powracają do ojczyźnej mowy. Przy tej sposobności postronny obserwator przekonać się może, jak olbrzymi odsetek Włochów zamieszkuje w Nowym Yorku. Na plaży Coney Island język włoski rozbrzmiewa na każdym kroku. Niewątpliwie Włochów jest tutaj tak wiele, że pokazana ich liczba załudniłaby mogła nawet okazać się miastem słonecznej Italii.

Z plaży Coney-Island łączy się „Broadwalk” szeroki deptak, co w rodzaju ludowej dzielnicy zabaw Nowego Yorku

—największy Luna-park Ameryki. Pełno tu rozmaitych bud i stoisk, rozrywki dla mas, większych i mniejszych i kawiarni restauracyjnych, wędrownych sprzedawców lodów i innych przysmaków. Całość składa się na barwny obraz **beztroskiej zabawy i radości.**

pozostającej w sprzeczności z postawami powszechnego radosnego nastroju: większość bowiem tutejszych lokali rozrywkowych znajduje się w rękach przedstawicieli amerykańskich podziemi, ale niejedni właściciele nadaremnie prosperującego zakładu znalazł już tajemniczą śmierć w nurtach morza.

Przeciw obstrukcji, hemoroidom, zaburzeniom w żołądku i kiszkiach, zaleca się picie naturalnej wody gorzkiej „FRANCISZKA - JOZEFA” kilka razy dziennie. Pytajcie się lekarzy.

BOHATERSCY AKTORZY. LUDZIE W TUNELU.

Na dowód jak ciężkiem, a zarazem niebezpiecznym jest życie aktorów, filmowych posłużyć może następujący wypadek.

Reżyser Raoul Walsh postanowił od stworzyć z całkowitym realizmem mozel ne życie ludzi, pracujących **przy budowie tuneli.**

Do tego celu wybrano nowobudujący się tunel pod rzeką Colorado i reżyser wraz z aktorami, Edmundem Lowem, Victorem Mc. Laglenem, Marjorie Rameau i Charlie Bickfordem przystąpili do nakręcania frapujących scen do filmu pt. „Ludzie w tunelu”. W trakcie nakręcania 5-ej sceny usłyszano lekki plusk wody, który wzmagal się z każdą chwilą, aż wreszcie doszedł **do potężnego szumu.**

W niespełna dziesięć minut znalazł się przerażony zespół filmowy po kolana w wodzie, która wybiwszy z impetem nieobeszle jeszcze ocementowanie schronu, wydierała się gwałtownie, gromząc śmiercią znajdującym się wewnątrz

członkom wytwórni oraz zniszczeniem tunelu. Ze do tego nie doszło, zawiązać należy dwóm obecnym przy zdjęciach inżynierom oraz Victorowi Mc. Laglen i Ed. Lowe. Wszyscy czterej nie bacząc na niebezpieczeństwo rzucili się w stronę, z której wydierała się woda i po dłuższych trudach dało się im zapomocą leżących w tunelu pakul, własnych ubrań i białizny doraźnie zatrzymać napływ wydierającego się żywiołu. Operator filmowy również nie stracił przytomności, a ponieważ przewodniki prądu elektrycznego do jupiterów nie zostały jeszcze uszkodzone, korzystając więc z tego nakręcił tę całą, **naprawdę realistyczną scenę.**

Jakkolwiek Langlen i Lowe przyplacili bohaterstwo swe 6-cio tygodniowym przymusowym odpoczynkiem w łóżku, byli jednak bardzo radzi kiedy na sali szpitalnej, na doraźnie zmontowanym ekranie, pokazano im wspaniałą scenę ich odwagi.

DOM ŚMIERCI. Wstrząsający czyn sekretarza gminy.

W małej miejscowości Licherdelwele rozegrała się krwawa tragedia rodzinna na tle napadu szalu. Sekretarz gminy Franc. Baert udał się do mieszkania komisarza policji mieszkającego w pobliżu i oświadczył jego żonie, że pragnie z nim pomówić w ważnej sprawie, po czem powrócił **do swego mieszkania.**

Po pewnej chwili komisarz zjawił się w mieszkaniu sekretarza gminnego, który mu otworzył drzwi i oświadczył z zupełnym spokojem: „moja żona i mých czworo dzieci nie żyją”.

Baert wprowadził komisarza do pokoju sypialnego. Na środku pokoju leżały w kałuży zwłoki pani Baert z głową rozplataną siekiera.

Nie mówiąc, sekretarz gminny zaprowadził komisarza do sąsiedniego pokoju gdzie leżały pokotem zmasakrowane się kiera zwłoki czworga dzieci małżonków Baert. 2 chłopców w wieku 10 i 12 lat, oraz dwie dziewczynki, w wieku 9 i 13 lat.

Komisarz policji natychmiast zawiadomił władze śledcze, które zjechały na

miejsce zbrodni. Podczas posłuchania Baert oświadczył, że zupełnie nie wiedział co robi Śledztwo ustaliło że Baert cierpiał od pewnego czasu na silne bóle głowy i lekarz kazał mu przerwać zupełnie pracę i **wypocząć.**

Zachodzi możliwość, że Baert działał pod wpływem nagłego napadu szalu. Dalsze śledztwo w toku.

Chora wątroba zairuwa organizm.

Zaburzenia w funkcjonowaniu wątroby i wydzielaniu żółci powodują swego rodzaju zatrucie organizmu, a na tem tle szereg najrozmaitszych chorób.

Żółta magistra E. Wolskiego „BILLOSA” zawierające znane rośliny egzotyczne Combretnu i Boldo, pobudzają wątrobę do właściwej pracy oraz prawidłowego wydzielania żółci i powodują naturalne wypróżnienia. Stosują się przy cierpieniach wątroby i woreczka żółciowego (kamicy żółciowej).

Żółta ze znak. ochron. „BILLOSA” — posiadała w aptekach i drogeriach (składach aptecznych) Wytwórnia mgr. E. Wolskiego, Warszawa, ul. Żelazna 10.

Zawartość pudełka znacznie zwiększona i bez zmiany ceny.



Zwycięzca wycipów wojskowych W Döberitz

W wielkich międzynarodowych zawodach wojskowych, które się odbyły na stadionie olimpijskim w Döberitz zwyciężył kapitan niemiecki Stubbendorf na „Nurmi”.

ZEW EKRANU

Krzysztof Noé!

OWIESC Przedruk wzbroniony 33

STRESZCZENIE POCZĄTKU:

Przystojny Henryk Gossop, sprzedawca w wielkim magazynie „Jonathan i Drakes” natrafił na zgryźliwą klientkę, która poskarżyła się szefowi oddziału, p. Hattery, że została źle obsłużona. Hattery wezwał go do siebie i zagroził Henrykowi redukcją w razie powtórnej skargi klienta. Narzeczona Violetta spostrzegła jego zły humor podczas wieczornego spotkania.

Przyjaciel Albert Porgson zaproponował mu, aby objął rolę w teatrze amatorskim instytucji.

Rolę kobiecą miała grać z nim piękna Claire Amptill, przyjaciółka reżysera Binkwortha.

Henrykowi wyznaczone rolę hrabiego Dartniga. Od tego czasu Violetta zagarnęła go sobie na dobre.

— I na kolację też nie wrócisz?
— Nie wrócę — odparł Hugo Ames. Będę cały dzień poza domem. Nie mogę przewidzieć, o której wrócę, ale zakradnę się jak złodziej czyszczur, co wolisz — tak cicho, żeby nikogo nie obudzić. Zyczyłbym sobie nawzajem, żeby i mnie zostawiono w spokoju.

Przystawiając do niego prowokacyjnie grzeszcy ton nieokreślonym niedbale wzdychającym uśmiechem.

Co mu się stało? Ale kochała go pomimo wszystko, pomimo pogardy i nie nawiążyła do samej siebie. Nie mogła go się wyrzec. Czy nie mogła? Czy naprawdę była tak nędzna istota, żeby za pominięciem o ambicji, o godności osobistej dla takiego niewdzięcznika, oszusta i kłamcy? Nie! Po tysiąc razy nie! Pokaże mu!

I nagle straciwszy panowanie nad sobą, krzyknęła przeraźliwym głosem:

niedziele. Z sufereny dochodził głos matki Chubbowej, nucącej nad pieczeniem: „Boskie zmiłowanie”. Mały Herb krzyczy na całe gardło. Ojciec wbiega na schody w skarpetkach.

— Co się dzieje, u Pana Boga?
— I nagle...
Z drzwi nawprost wypada kocim blegiem Hindus i błyskając złowrogo białe mi zębami na tle czarnej twarzy, doska kuje do płaczącej Violetty.

— Lilijko rodziny Chubbów — szmerze splewnym głosem — piękna, biała lilijko ze złotem sercem. Spójrz na słońce, na ciepłe promienie pocieszające, rozgrzewające, zesłane przez radośną opatrność, żeby ukoł twoja zraniona duszka. I ja, wystannik, szczęśliwy, szanujący, biore w obronę twój honor... Violetta, pada w brunatne ramiona „pocieszające, rozgrzewające” i pozwała odprowadzić się w głąb hallu. Niech Henryk widzi, że ktoś ją jednak kocha.

Henryk zobaczył: piekło i szatani! Hugo zobaczył: Dzięki Bogu!
Henryk i Hugo Ames stoczyli walkę. Wstydz się Hugo Ames!
Milcz, Henryku, nie rozumiesz, że masz szczęście.
Dostyć tego, Hugo Ames!
Henryk zastanów się, czym jest dla ciebie Hugo Ames Leith-Warren. Ucieczka od szarości życia. Romantyczna przygoda. Jest ci bliższy, niż byłabyżona. Jest toba! Nie opuszczaj go! Jeżeli go teraz porzucisz, to już nie wrócisz. Umrze, pomyśl o jego biletach wizytowych, o kapeluszu, który dla niego kupiłeś, o wypranych rękawiczkach, wyprasowanym garniturze, nowej koszuli. To delikatny twór, to cud, to wszystkie twoje ambicje i marzenia, Percy. Hugo Ames zwyciężył!

Violetto pociesz się miedzianym kawalerem. Napeli mu talerz mięsem, grochem i kartoflami. Niech ci się chyli miłośnie do nóżek, wolnych od zimowych odmrzeń, ale zato pełnych wiosennych odświeżeń. Daj mu konserw brzoskwinio wych. Nalej, białej, słodkiej, mlecznej herbaty. Henryk ma nową miłość, a Hugo Ames nigdy do ciebie nie należał.

Drzwi frontowe zatrzasnęły się z hałasem.

Violetta płakała oparta o odrapaną ko-

lumnę schodów i drżała pod pieczęciami wemi dotknięciami rąk syna Wschodu — drżała, zanosila się z braku tchu i tarła nosem o jego kurtkę.

— Panie Bhatsu, jest dla pana miejsce przy stole.
— Dziękuję Illicje rodziny Chubbów za zaproszenie — przyjmuję — pokorny sługa, uniożony sługa... Mam nadzieję, że będę się często posilał na oczach księżycy rozkoszy, ale proszę wzamian iść dziś ze mną do kina.
— Dobrze — zgodziła się żałośnie Violetta.

I odrzućwszy głowę wtył podciągnęła nosem. Tak. Pokaże Henrykowi i całejmu światu, że ona nie taka, żeby dać rować mężczyźnie zdradę. Nie taka!

Usłyszała swój głos, obliczający Bhatsu na następną niedzielę wschodnią po trawie.

Bhatsu dworny, nadskakujący. Piękne wschodnie oczy! Szkoda, że nie Hiszpan, albo Włoch. Och, ale księża też nie źle brzmi. Hinduska liryka miłosna. „Ei de ręce”. Jakże on ma śliczne ręce. I taki łagodny, chociaż mówi, że Hindusi są strasznie namiętni i gwałtowni.

Matka Chubbowa, nałożyła mu na talerz, niepamiętna, ani na jego cere, ani na etykie. Ojciec zachował się obojętnie. Nikt nie zareagował na czarną skórę. Milly zasypała go nietaktownymi pytaniami na temat Gandhi’ego, małżeństw i religii Hindusów. Odpowiadał z powagą, wymownie i beztroskawie, nie afiszując się absolutnie z żadną stroną swojej wschodniej duszy.

Obiad zakończył się morską chorobą gościa. Odbyło się to starannie i uroczyście, w równych odstępach. Skończywszy, spojrzal uprzejmie na zaskoczonych gospodarzy.

— Żyłem w dzieciństwie w Turkeistanie u mego czcigodnego wuja i tam nauczyłem się tego delikatnego kompletentu dla gości gospodarzy, zjadłszy więcej niż mogłem, takie było smaczne.

— U nas, w Anglii, nie uważa się tego za kompletent — rzekła Violetta.
— Ależ to świetna myśl! — wykrzyknęła Milly i zwróciła się do Bhatsu. — Panna Ullitt z Ruchu Zdrowotnego wyjaśniła nam w ubiegłym tygodniu, że

bylibyśmy zdrowsi, gdybyśmy żyli według natury. Czw. wiecie, czego ludziom brakuje?
— Rozumu — przycięła jej siostra.
— Nie! Bezwstydu. Ona mówi, że je żeli się nie pozbedziemy wstydu, nie pozbędziemy się grzechu. Cóż ty na to?
— Głupie bajdy! — zawyrokowała Violetta.

— Ach! — westchnęła matka Chubbowa, ładując się na ulubiony fotel na biegunach. — Czy panna Eunuch była kiedy w Hyde Parku, jak się robi ciemno? Bo tam znalazłaby bezwstydu żeby chciała. I grzechu też. Ale na to nie ma rady.

I zapadła w drzemkę, przeplatana burczeniem w żołądku i astmatyczną dusznością. Milly zatopiła się w lekturze. Ojciec Chubb zapalił fajkę. Mały Herb ścisnął na brzeg stołu salaterkę z brzo skwiniami i przechylił ją do ust.

Bhatsu wstał, ukłonił się ceremonialnie, szepnął, które kino i o której godzinie i wysiłzgnął się na schody.

ROZDZIAŁ XXXII.

Pierwszą troską Henryka było wczuć się w atmosferę Hugona Amesa.

Przybył na stację kolejki podziemnej na West Ken, uśmiechnięty, rozmazany, uroczy, niewzruszony, dystyngowany.

— Halo, Henryku? Dokądże to? Fiu, fiu! Co za elegant!
Koło chodnika zatrzymał się rower, z którego zeskokczył Bertram Popple, pająkowi młodzieniec z długimi nogami i cerą koloru kredy, członek klubu cyklistów, przynależnego do J & D, kolega po fachu. Pantalony golfowe, kracaśte, pończochy w paski, koszula khaki, kurtka powiewająca u ramion — gotowość do wysiegu — oczy rozjuszene, za pach gumy.

Hugo Ames spuścił oczy i uśmiechnął się z przymusem. Henryk dał znak życia niegodny z atmosferą leith-warrenizmu.

— Coś się tak wyelegantował? — zapytał Bert Popple. — Randka?
— Ma’ n spo’kanie na West Endzie — objaśnił uprzejmie Hugo Ames.

ECHA ZE STOLICY
Zyde Warszawy w kilku wierszach

Zarząd związku emerytów kolejowych w Warszawie przy ul. Nowy Świat 42 m. 8 zorganizował pomoc lekarską dla rodzin emerytów.

Wydział wodociągów i kanalizacji rozpoczął budowę kanałów na peryferiach miasta, na ulicach, na których prowadzi się jednocześnie roboty brukarskie.

Po silnym wzroście cen mleka, jak nastąpił w okresie gwałtownych upałów, ceny te powróciły obecnie do dawnej normy.

Ze statystyk wydziału przemysłowego zarządu miejskiego można się czerpać dowiedzieć ciekawych rzeczy.

Aby zrobić wycieczkę, trzeba mieć prócz harmonji i mandoliny przynajmniej dwie dziewczęta i tyluż chłopczyków.

Biuro adresowe dostępne jest obecnie dla publiczności w godz. od 7.45 rano do 12.45 w pp.

Kraterczki.

BON Z DZIECKIEM
OSZUKANA KASA.

Poeci twierdzą że gdy wiosna robi się na świecie itd. każdemu człowiekowi chce się śpiewać.

Najczęściej jednak ludzie śpiewają po wypiciu paru butelek wódki.

Aby zrobić wycieczkę, trzeba mieć prócz harmonji i mandoliny przynajmniej dwie dziewczęta i tyluż chłopczyków.

Wraca kiedys niespodziewanie mąż do domu, bo zapomniał zabrać jakieś dokumenty.

W podobnie przykrej sytuacji znalazła się panna Maria Książkówna z ulicy Brzezińskiej 86.

Do tego momentu wszystko było w najlepszym porządku i w zgodzie z prawami natury.

W międzyczasie jednak i Bonówna także żyjąc w przyjaźni z pewnym młodym człowiekiem znalazła się w sytuacji niezbyt miłej.

Ponieważ leczenie się w Kasie Chorych jeszcze nikomu na zdrowie nie wyszło.

Ze Lwowa donoszą: W rzeczywistości przy ul. Skarbkowskiej Nr. 36 mieszkało małżeństwo 85-letni Stefan i 88-letnia Anna Pstrzyjowa.

Para staruszków
otrula się denaturatem.

Dymsza spadł z konia.
Wigor dorożkarskiej szkapy.

Warszawa, 17. 7. — W czasie nakręcania filmu p. t. „Wacusz”, w atelier przy ul. Trebackiej 11, uległ wypadkowi popularny artysta Adolf Dymsza.

W tym celu reżyser wynajął kilka koni dorożkarskich.

Gdy zapalono reflektory koń, na którym siedział Dymsza, nagle spłoszył się i zrzucił aktora i pogalopował na dekoracje i aparaturę.

Po udzieleniu Dymszy pomocy przez dyżurnego lekarza ZASP-u, przewieziono go do Kларыsewa.

W tym celu reżyser wynajął kilka koni dorożkarskich.

W atelier powstał niesłychany połoch. Rzucono się na ratunek Dymszy, który wskutek upadku i strątowania, doznał obrażeń wewnętrznych i ran nogi.

W przerwie o godz. 23.00 Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotn.

Jest to drugi w ciągu kilku dni wypadek, świadczący o ciężkiej i niebezpiecznej pracy aktora filmowego.

Istnieje jeszcze jedna strona medalu. Oto owa „wytwórnia” wynajmująca konie dorożkarskie do zdjęć.

W tym celu reżyser wynajął kilka koni dorożkarskich.

RADJO-KĄCIK.

Dziś, dnia 17 lipca wieczorem: RASZYN.

- 15.15 Przegląd giełdowy
15.25 Wiadomości o eksporcie polskim
15.30 Recital fortepianowy z Katowic

ŁÓDŹ, jak Raszyn, z wyjątkiem: 18.30 Muzyka z płyt

- 18.45 Polskie utwory skrzypcowe z płyt CZWARTEK, dnia 18 lipca, RASZYN.
6.30 Pieśń poranna
6.33 Pobudka do gimnastyki

Andre Birabeau.

Pasek gumowy.

Rzecz jest prosta: chodzi o cechę charakteru. Zaś charakter doktora Fumela był klasycznym charakterem osobnika roztrągniętego.

Ludzie roztrągnięci są ludźmi już zaabsorbowanymi czem innym.

nem usposobieniem jest rzeczą niebezpieczną obracać zawód lekarza.

Stowem: został lekarzem, i na to już nic nie poradzimy.

Wyjaśniła mu swoje dolegliwości.

Niczy się nie zdarzyło, gdyby nie fakt, że pani de Pallare była trochę za tęga w biodrach.

teżaci, zapomniał zupełnie, że rozbiera się pacjentka.

— Jestem gotowa — oświadczyła pani de Pallare.

— Och! dołciże!

— Przepraszam najmocniej — wybel kotał.

Przejażdżka w okolicy Paryża... Pod wieczorem w lokalu pod „Koszem Róż”.

wieczorem w lokalu pod „Koszem Róż”.

— Jestem — rzekła pani de Pallare.

— Oddech... Głęboko oddychać...

— Skąd wracasz? — zapytał bez cie kawości zreszta.

— Od doktora — odpowiedziała spokojnie, zdejmując kapelusz.

pisane lekarstwo. Może wyjmiesz z torebki i wyślesz słuzącego do apteki.

— A! niech cię piorun... huknął, ponosząc się złości.

— Doktorze — usłyszał po chwili — p. de Pallare podaje panu rękę.

— A więc skończyliśmy, proszę pana — rzekł.

— Proszę przyjąć do mnie, jeżeli nie będzie poprawy... Tłum. L. M.

SPORT.

Sprawa karania wojskowych przez władze sportowe.

W związku z uregulowaniem przez MS Wojsk kwestii podporządkowania wojskowych w służbie czynnej orzecznictwu dyscyplinarnemu władz sportowych Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej wydał do podległych sobie okręgów i Ligi PZPN, następujące zarządzenie:

„Zawodnicy wojskowi w służbie czynnej oraz działacze wojskowi występujący w charakterze członków Polskiego Związku Piłki Nożnej odpowiadają za uchybienia przepisom sportowym i technicznymi - sportowymi (według statutu i postanowień PZPN, oraz statutów okręgów) przed właściwymi władzami sportowymi.

O zamierzonej dyskwalifikacji osoby wojskowej w służbie czynnej na okres powyżej jednego roku, klub jak i okręg muszą zawiadomić przez Zarząd Polskiego Związku Piłki Nożnej dyrektora Państwowego Urzędu WF i PW. Bezpośrednie zwracanie się do dyrektora PUWF jest niedopuszczalne.

Zabrania się przy wymiarze kary osobie wojskowej w służbie czynnej podawania w orzeczeniu stopnia wojskowego ukaranej.

O ile z naruszeniem przepisów sportowych łączą się naruszenia godności i honoru osoby wojskowej w służbie czynnej, klub by i okręg winni powyższą osobę zawiesić w prawach członka i przekazać całą sprawę do Zarządu PZPN, który sprawie nada dalszy bieg. Z chwilą przekazania sprawy Zarządowi PZPN, zawieszona osoba nie może brać czynnego udziału w życiu sportowym aż do czasu otrzymania zezwolenia właściwej władzy wojskowej. Zezwolenia na dalszy udział w pracy Polskiego Związku Piłki Nożnej w tym wypadku udziela właściwa władza wojskowa po uprzednim porozumieniu się z Zarządem Polskiego Związku Piłki Nożnej.

SPOTYKAMY SIĘ JUTRO na boisku Czerwonych.

W dniu jutrzejszym odbędą się w Łodzi na stadionie LKS-u o godz. 17.45 niezwykłe interesujące międzynarodowe spotkania piłkarskie pomiędzy wierszowskim zespołem Wacker a LKS-em. Spotkanie to jest jednym z cyklu towarzyszącego wielkiemu międzynarodowemu sezonowi piłkarskiemu LKS zapowiadającego się okazale. Wybór Wackeru na przeciwnika jest pomysłem, gdyż reprezentuje on najwyższy poziom piłkarski wiedeńskiego, o czym najlepiej świadczy fakt zajęcia czwartego miejsca w rozgrywkach mistrzowskich ligi wiedeńskiej. Drużyna Wackeru grać ma w Łodzi w składzie następującym: Ploc, Marad, Zeung, Braun, Peckare, Mihal, Zischek, Hurreiter, Stundov, Wakhofner, Wenz. Najsłynniejszymi

mi graczami Wackeru są Zischek (35 razy w reprezentacji), Wakhofner (19 razy w reprezentacji), Braun (28 razy w reprezentacji), Hurreiter (3 razy w reprezentacji). Wacker grać będzie w Polsce w drodze po drugiej z tournée po Szwecji, gdzie odniósł szereg cennych sukcesów. Pierwszy swój mecz w Polsce rozegra Wacker w dniu dzisiejszym w stolicy z tamtejszą Legią.

PASZPORTY ULGOWE do Czechosłowacji, Austrii, Jugosławii, Bułgarii, Belgii, Szwecji, Finlandii, Estonii

Przejazdy grupowe do FRANCJI
Polskie Biuro Podróży ORBIS
Łódź, ul. Piotrkowska 68 i Andrzeja 18

Mecze ligowe.

W najbliższą niedzielę odbędą się w Polsce dwa mecze o mistrzostwo Ligi. W Krakowie walczą Cracovia z Legią. W Wielkiej Hajdukach Ruch spotka się z Werszawianką.

Opracowywanie kalendarzyka ROZGRYWEK w szczypleniaku i koszykowej pań. W swoim czasie Zarząd LOZGS. zarządził przerwe letnią w rozgrywkach gier sportowych. Jak się obecnie dowiadujemy przerwa ta ma się ku końcowi i w związku z tym, Wydział Gier i Dyscypliny LOZGS-u przystąpił do opracowywania kalendarzyka rozgrywek w szczypleniaku i koszykowej pań. W rozgrywkach wezmą udział następujące zespoły: szczypleniak — LKS, IKP, HKS, Zjednoczone, SKS, TUR, Makabi i Hakoah; koszykowa pań — LKS, IKP, Zjednoczone, Wima, Krusender, Makabi i Bar Kochba.

Komu się szczęście uśmiechnęło?

PEŁNA TABELA WYGRANYCH 33-ej LOTERII PAŃSTWOWEJ.

Wczoraj w pierwszym dniu ciągnięcia Loterii Państwowej pań nast. wygrane:

50 tys. zł. — 118373

10 tys. zł. — 67709 79420109595 174909

1.000 tys. zł. — 70436 1378777 137961 146144

3

500 zł. — 92088 150007 156629

400 zł. — 2060 53906 67024 65929

73929 103191 155237 158030 157299

250 zł. — 13128 15161 16543 16683 23298 40831 41920 53341 54706 61505 65049 78513 89278 94608 99227 101188 110435 120108 121276 121941 125566 137984 140724 141111 141513 145964 146992 147589 151623 160241 161319 169236 174525 175303 188602 184036 184612

200 zł. — 8093 21838 21925 28490 41322 42758 48105 58321 60461 65961 72177 79665 83058 118136 115505 116289 122673 127530 129621 134755 135550 148583 150915 155979 160171 176499 181374

Po zł. 50 z literą S — po zł. 150

1090 139 321 856s 929s 2992 163s 3040s 19s 73 89 266 494s 631 4093s 703 8s 5208s 6336 669 8180s 555 762 82 3s 9113 276 80 640s

10117s 51 991s 11506 630 72 928 35 12136s 92 525 821 974 13431s 848s 979 1410s 15 487 81 10134s 82 641 850 16 18055s 423 628 17015 176s 225 380 18094 894s 441 666 19070 3 258 764

2009s 230 546s 21553 631s 22 701 23361 464 580s 61 768 82 984 94 10098 129 87653 896 25050 192 561 600 79s 768 80s 976 86s 92 26249 321 38 793 816s 2710s 589 720 681 910s 2 3 44 90s 28043s 87 357 532 34 680 885s 29068s 76 80 216 552 839

30311 493 31134s 56 91 342 58 609 806s 32228 322 430 584s 943 80 33 285 97 431 676 81s 8 52 910 2 34006 118s 257 450 8 683 85008 9 121 251 63325 623 926s 36119 50s 64 372 434 7 512 95 600 920 37030s 121 848 686 822 990 39014 355 65 97 406 620 94 730 68 39007 0506 7s 14 90 749 82

40025 219 72 874 41 81 550 638 701 43 901 5 94 41087 111 240 384 401 90 763 892 905 42089s 636 43138 201 538s 656 970s 916 44018s 78 422 615 707 45017s 271 500 45 664 994s 46477s 662 856 964 47391 826 959 48023 159 266s 544 639 49142 995

50028 805 908 23 51009 29 179s 724

52128 381 97 460s 889 950 58146s 245 508 881s 900 3s 84098 106 248 50s 83 55136 63 223 341 638 62 892 56017 1

183s 216 543 621 966s 96 57354 550 927 58016 24 40 175 84 53 759 900s 59048 76 155 227 70 424 540 796 902

60328 81 448 548 61288 442s 812 968 62019 140 863 581 68 821 970s 63065 426 808 912 64009 32 216s 423 639 727 65050 89 221 319s 432 46 717 860 988 66093s 378 821 988s 67053 844 68056 60s 535 54 744 68 967 57 69003 138s 447s 553 663 68 815 932 36s 86

70048 74 207 419s 35 964 71095 332 75s 456 509 749s 833 72081 484 727 7306 67174 254 359 539s 618 802 47874208 539s 618 802 47 74208 57 308 44s 81 721 816 58s 7527 48s 184 205 20s 489 515s 938 802 76143 448 572 612 65 860 62 64s 77166 349 694s 78217 993 79491 693719 20 812 72

80039 143 387 697 81 494s 594 664 82 821 907 82147 55 78s 774 83005 38 155s 413 75 600 04 74 914 84224 97 330 543 623 92 982 575 83s 638s 924s 80001 98 777 854s 59 79 980 87076 205 7 93 805s 88236 75 325 21 418 542 704 89088 205 390 31 817

90008s 49 263323 653 800 9 959 91241 541s 43 89 733 895 953s 92096s 191 282 375 848 684 891 93012 67 233 839 94 95111 28 630 799 95158 494 502 639 862 90622 114 80 22975 45 7782 988 97233 493s 646 709 745 98096 218 35s 483 577 608 795 857 99 990254 93 205 235 300 85 418 818139 688 119013 145 375 955s

100076 474 944 101068 298 87495 568 631 982 102096 212 800 943 103114s 858 984 104061 174316 642 711 928s 105259 305s 847 106094 229 848 107070 275 464 509 805 37s 39 108106 611 971s 109 109019 154 454 570 98 77s 830

110035 256 354 967 628 75 719 111197 404 574 643 725 818 38 58 112 112581s 926 113021 104 3554 08 175 252 83 638 887s 115056 189s 532 11604 79 117 243 85 536 75s 117056 109 75 120088 190 28 26 48 562 667 916 122000 228 70 300 732 83 97 825 962 122264 903 70 128063 226 93 463 554 124594 818 125818 249 541 404 126064s 253 608 937 127434 4 604 14 90 755 128108 44s 326 723 3 70 871 80 120 129167s 78 320s 34 769 94 362 59 130036s 130 79 s 94 5031 685 962 131145 232 45 74 410 91 7743 843 820s 905 132013 84 702 103121s 427 82 894s 134056 74 223 747 600 754 803 135333 402 81 555 768 812 928 136019 177 233 86 376 422 78 288s 765 139 139218 46s 59 539 417 61 45 546s

140012 66 84 101 323 465 906 141112 428 575 912 142309 416s 998s 136243s 408 43 759 816 80 81 961 144262 742s 845s 925s 145273 454 870 87 146306

Pociąg popularny do GDYNI

odjazd 19 o godz. 20.28

Przejazd w obie strony, nocleg i zwiedzanie **zł. 18.70**

Zapisy WAGONS-LITS-COOK, Piotrkowska 64 tel. 170.77

Sport w kilku słowach.

Ruchliwa sekcja pływacka LKS-u organizuje w najbliższą niedzielę, dnia 21 bm. zawody pływackie pomyślane jako mecz międzyklubowy między reprezentacjami zespołami KSZO z Ostrowca i LKS-u. Spotkanie to zapowiada się bardzo interesująco, gdyż pływacy ostrowieccy — dzierżycy prym w okręgu lubelskim reprezent. bardzo dobrą klasę. Na program zawodów złożą się konkurencje meskie, biegi chłopców i mecz weteranów pomiędzy drużynami po wyższych klubów. Będzie to pierwszy mecz weteranów w roku bieżącym w Łodzi. Za wody niedzielne są rewanżem za dwukrotny pobyt pływaków łódzkich w Ostrowcu przed wata laty i w roku ubiegłym. W cza się obu poprzednich meczów stoczyłi pływacy zacięta walkę, tak że i mecz obecny ze względu na zupełnie wyrównanie sił zapowiada się bardzo interesująco.

W chwili gdy rozgrywkę o mistrzostwo łódzkiej klasy A zostały już ubiegłej niedzieli zakończone i szeregi jej zmuszony był opuścić Hakoah, rozpoczynają się obecne walki o miejsce obronione przez Hakoah. W grach tych biora udział mistrzostwo czterech grup: Huragan, Strzelec (Kalisz), Concordia (Piotrków) i Burza (Pabianice). Pierwsze mecze o wejście odbędą się już w nadchodzącą niedzielę. W Łodzi gra Huragan z piotrkowską Concordią, a w Kaliszu miejscowa Strzelec z pabianicką Burzą. Oba spotkania zapowiada się bardzo interesująco.

Kluby motocyklowe Zw. Strzeleckiego działające już na terenie całej Polski orga-

Życie ekonomiczne BAWELNA.

NOWY JORK — loco 12.25, lipiec 11.90 11.92, sierpień 11.79, wrzesień 11.69

LIVERPOOL: loco 6.93, lipiec 6.55, sierpień 6.46, wrzesień 6.33

BREMA: loco 14.32, październik 12.96, grudzień 12.98, styczeń 13.00

Waluty, dewizy i akcje

SPADEK SZTOKHOLMU I HOLANDJI.

Gros dewiz europejskich wykazało słabą tendencję, kursy uległy większemu spadkowi. Jedyną walutę notowaną w obrocie dewiz na Berlin, która podniosła kurs o 5 gr. na 100 mk. oraz Paryż o dalsze pół grosza na 100 frankach.

PAPIERY PROCENTOWE.

Prem. Pożyczka Dolarowa serja III 52.50

Państw. Poż. Konwersyjna 1924 r. 68.00

Pożyczka Dolarowa 1919/1920 roku 83.50

Poż. Stabilizacyjna 1927 r. 67.50, dr. 67.75

L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83.25

L. Z. Państwowego Banku Rolnego 94.00

L. Z. Banku Gosp. Kraj. II-VII em. 83.25

L. Z. Banku Gosp. Kraj. I emisji 94.00

Obł. Kom. B. Banku Gosp. Kr. II-III em. 83.25

Obł. Kom. B. Banku Gosp. Kraj. I emisji 81.00

Obł. Kom. B. G. K. II-III i III N em. 81.00

Obł. Kom. Banku Gosp. Kraj. I emisji 94.00

L. Z. Banku Gosp. Kraj. I emisji 81.00

L. Z. Banku Gosp. Kraj. II-VII em. 81.00

L. Z. Tow. Kr. Ziem. w W-wie 1928 r. 48.00

L. Z. Tow. Kred. Ziem. w Warszawie 48.50

L. Z. Tow. Kred. m. Warszawy 69.00

L. Z. Tow. Kred. m. W-wy 1933 r. 59.75

Poż. Konwers. m. W-wy 1926 r. 66.25

Poż. Konwers. m. Warszawy 1926 r. 63.25

L. Z. Tow. Kred. m. Kalisza 1933 r. 47.50

AKCJE — MOCNIEJSZE.

Na zbraniu giełdy papierów dywidendowych panował nastrój mocniejszy, obroty — ożywione, przeważały zwyżki kursów.

Bank Polski 92.00 — 97.75, Cukier 32.00, Lipop 10.00, Starachowice 35.50

JUBILEUSZ 30-LECIA NARODOWEGO ZWIĄZKU ROBOTNICZEGO.

Jak wiadomo, w dniu 21 lipca br. w Łodzi odbędzie się szereg uroczystości związanych z przypadającym w roku bieżącym jubileuszem 30-letnia istnienia B. Narodowego Związku Robotniczego. Przedwzięciem odbędzie się w naszym mieście zjazd b. członków Narodowego Związku Robotniczego.

W związku z jubileuszem ukazaną się ożdobnie wydany numer starego organu b. N.Z.R. pod tytułem „Kilifiski”. Numer ten, w którym znajduje się wiele bardzo interesujących i bogate w daty historyczne z okresu walk niepodległościowych na terenie naszego miasta materiału — rozpoczyna artykuł wstępnym, w którym zobrazowano rolę pracy robotniczej w dziejach naszych walk o wolność.

Obfite materiały o odnośnie udziału Łodzi w walkach o niepodległość zamknięte w numerze jubileuszowym „Kilifiskiego” stanowią o jego trwałości historycznej i zapewniają temu wydawnictwu dużą poczytność.

Co nas po pracy rozweseli?

Teatr Letni Miejski (w dawn. „Bagateli”, Piotrkowska 94 — Muzyka na ulicy)

Teatr Letni w parku Staszica — Otello przyszłości

Adria — Porwanie

Casino — Nasi chłopcy marynarze

Capitol — Ja mam temperament

Corso — 1) Skandal w Budapeszcie; 2) Czarny kot

Czary — 1) Pieśniarz Warszawy; 2) Legion ulicy

Dom Ludowy — Pocałunek przed lustrem

Europa — Człowiek jest grzeszny

Grand - Kino — Na fali wspomnień

Jar — na scenie; „Walc zarczynął nas”; na ekranie: „Zbrak z Bagdadu”

Metro — Porwanie

Mewa — 1) Śmierć odpoczywa; 2) Wróg kobiet

Miraz — Ostatni ataman Anienków

Przedwiośnie — Karjera Anny Carver

Palace — Toreador i kobiety

Rakieta — Moskiewskie noce

Record — 1) Skrwawione perły; 2) Powrót Sherlocka Holmesa

Stylowy — Rewolucja śmiechu

Sfinks — 1) Szpieg Nr. 13; 2) Królowa zbytkości

Sztuka — Złodziej serc

Zacheta — 1) I cóż dalej, szary człowieku; 2) Buster rozdzaje miliony

Co zgotować jutro na obiad?

Kapuśniak, befsztyk z kartofelkami — kalafiori. Komoń z rabarbaru

WINSZUJEMY.

Jutro: Szymonowi.

Wschód słońca 3,37

Zachód słońca 19,48

Długość dnia 16,11

Ubyło dnia 0,29

Tydzień 28.

3102as 48s 887s 31195 292 577 32640 41	125 205 79 620s 922s 163101s 223 372s 535 74s
33408 s 35010 3509 755 36270 326s 405 637	164 854 917s 60 165057s 571s 1663213s 33 423 523
37196 317 705 380 71 209 357 524 685 —	903 522 712
93520a 650 761 809s 965s.	
40613 705s 28s 30 41560s 905 425 22s	173036s 860 994s 171423 31 683 172 172052s
617s 431 43s 603s 790s 908 441 85s 519	656 300s 81 409s 816s 173 305 31s 174314s
616s 431 405s 604 44s 73 748 822s 959	17523 756s 703 176306s 448s 58 735s 851s 170022
46062 756 913 47320s 583 s 797s 817s —	108 563 63s 80s 178250s 81 179171s 943s 180005
48442 521 829 907 49159 312s 327 944s	334 973 18102 163 335 474 182082s 471 671s
50159s 80 683 801 65 915 513 96 575s	919 25 69s 183649 184300s 725 914
658s 874 998s 521s 202s 616 824 532 72	
36213 63 54040s 68 s 161 600s 749s 874	
7502s 513 56351 966s 571 59 755 881	
58077s 916 501 72 428s 813.	
60015 65 503 632 828 98 61008 832s 91	
62017 23 575 s 660 77 847s 6310 48s 300s	
513s 84 873s 64059 530s 65096s 364 637	
664 31s 921 669s 83s 68251 57 557 885	
917s 69876s.	
70290 822s 71469 522 636s 65 720 94	
417 70s 616 920s 82 73145 421 28 530s 51s	
60s 621s 26s 89s 613s 74425 56 907s 13s	
75390 551 740s 76103 177743s 99s 997s —	
78905s 79286 356 465s.	
80470 77s 818 79s 82149s 288 415 75s	
813s 83399 429 558s 674 827s 841 92 598s	
85001s 05 1010 38s 430s 512 86192 352	
556s 87323s 438s 656 606 23 80 899 931	
4 s 88020 27s 143 272s 630 89251 59 s	
359 65 521 64s 883s 99s.	
90731s 910 911 73s 504 621s 863 932	
92570 712s 974 979s 934s 792s 863s 94185	
283 388 95373 960 57 233 358 481 566 78	
97417 623 974 980 92s 358 757 994 92s	
579 842 976.	
100198s 547s 101150 s 224 527 747 102	
146s 233 733 103121 253 538 50s 624s	
104060 105260s 334s 563 962 106429 —	
107664 97s 532s 982 94 108042 129 53s 315	
91 527s 661 109 186 253 310 76s 487s	
536s.	
110219 893 942 111 275s 672s 726 79s	
112 113s 642 761 806s 992 114479 677 —	
115150 77s 234 588 828 982s 116090 s —	
142 536 117 288 497 994 118016 48s 147s	
368 790 850s 992s 119 89s 864s.	
120029 241 69 97 534s 41s 684 952s.	
121133 670s 849s 66 122652 753 885 123	
113 806s 709s 124872 81 92 125088 175 928s	
126 119 53 950 127 396 890 128226 494	
808 37s 44 50s 9018s 120256 75 82s 481s	
840.	
130056s 137 536 96 873s 131220 536	
60s 788 132 220s 342 709 836 951 133 196s	
241 261 469 606s 86 855s 81 82 134263	
701 18 85s 135 600s 136327 617 850s	
137253 874 902s 138 103 203 564s 652 —	
139208.	
140420 52 141009 27 338 858791s 650s	
849 73 903 142286 551 609 981 s 143322	
144 196 211 904 145 486 s 729 146901 87	
147 120s 490 148028s 57 346s 427s 722 897s	
149303.	
150347 759 873s 151377 510 839 152688 153218	
407 154191s 209 684s 859 155327 554 618s	
156034 154 277 157028 490s 974 158036s 106 298	
580 159382 503s 84s 653 716 816	
160197 26 651s 885 985 161582 604 162061	

Jak mięśniom, płucom i sercu zastrzyknąć dużą dawkę zdrowia i sprawności?

— **POD ADRESEM PANÓW Z BRZUSZKAMI...** —

Jaki tryb życia prowadzi zwykły, przeciętny człowiek, zamieszkujący i pracujący stale w mieście?

Niech każdy pomyśli o sobie a odpowiedź na to pytanie sama się wyłoni. Jaki tryb życia prowadzi zwykły przeciętny człowiek na urlopie.

Odpowiedź jest bardzo prosta: pod względem fizycznym prawie zupełnie taki sam, jak w ciągu jedenastu miesięcy pracy.

Jeżeli takiemu panu zaleci lekarz jakąś specjalną kurację — to po kąpieli, czy po puciu wód następuje zwykły bardzo krótki spacer po deptaku. Potem zaczyna się wysiadkiwanie

na nierzadkich wierzchołkach i leżakach, przy brydżu najczęściej.

Zatem w ciągu całego roku siedział mieszczuch za biurkiem i chodził bardzo niewiele — teraz siedzi za stołem gry i chodzi również mało. Ma tylko jedną odmianę: wolniejszą głowę i dobre powietrze, ale przecież jeszcze nie wymyślono takiej gry „towarzystwiej”, która by człowiekowi kazała śpieszyć się i rytować i ekscytować zupełnie tak samo jak podczas pracy, a w brydżu można grać na powietrzu.

Dla mięśni, dla serca i płuc, dla klatki piersiowej i dla całego ciała, zupełnie zgnębionego, nic się podczas urlopu nie robi.

Tak się dzieje w 90 wypadkach na 100.

Nie brak przecież ludzi w średnim wieku, którzy uważają że wszelkie, choćby najmniejsza ćwiczenia fizyczne nie jest „odpowiednie”

dla człowieka poważnego.

Panowie z brzuszkami są zdania, że straciłby całą swą powagę gdyby po części biegać, skakać, albo choćby tylko gimnastykować się. Trzeba jednak widzieć tych panów bez ubrania, bez szminki krawca i bez jego waty — by uznać ich powagę z brzucha płynącą za brzydki i nieestetyczną w najwyższym stopniu.

Wystające łopatki, klatka piersiowa zawsze w pozycji wydechowej i tłuszcz — z tem trzeba przecież walczyć, trzeba się temu nie poddawać, a poto przede wszystkim jest urlop.

W sprawie tak zwanej „bohaterkiej piersi”, o której tak głośno było przed kilku miesiącami z racji opinii, jaka o wypianiu piersi wygłosił słynny profesor wiedeński — Wenkenbach — trzeba stwierdzić co następuje:

Profesor Wenkenbach wystąpił służąc nie przeciwko specjalnym ćwiczeniom mającym na celu

poszerzenie obwodu klatki piersiowej i wypianiu jej. Ćwiczenia te kazały zatrzymywać powietrze w szczytach płuc (t. zw. głębokie oddechy z zatrzymaniem). Te jednak ćwiczenia, niegdyś bardzo popularne i zalecane szczególnie przez Millera, autora pracy pt. „Mój system”, już zostały zarzucone. Wy-

starczy normalne ćwiczenie gimnastyczne: płuca przy niem i tak pracują.

Nie znaczy to jednak, jak się po owej rewelacji z ust prof. Wenkenbacha niektórym wydawało, że wszyscy ludzie, którzy zamiast klatki piersiowej wystawiają brzuch, a płuca trzymają jakby w zamknięciu między łopatkami — nie zna czy wcale, by ci ludzie byli właśnie o-

wi prawdziwi, anonimowi, „zakapturzeni bohaterzy”

a wszyscy sportowcy trzymający się prosto, z piersią naprzód — byli chlerkami, których łąda wiaterek przewróci.

Zatem wyprostować klatkę piersiową nie tylko można, ale i trzeba podczas urlopu. Trzeba poatem przypominać niektórym mięśniom, że niegdyś były elastyczne, trzeba je poruszać ze snu zimowego i trzeba ściągnąć po kilku tygodniach ćwiczeń — poczucie elastyczności, o którym niżej jeden z ludzi ciężkiej miejskiej pracy już zapomniał.

Od czego zacząć?

Nigdy nie od gimnastyki — zwłaszcza od tak łatwej do rozpoczęcia gimnastyki — przez radio. Dla niej trzeba się przygotować. Zacząć trzeba od marszów.

od długich spacerów,

możliwie z lekkim wstępowaniem pod górę. Trzeba się kilka razy dobrze spocić i czuć mocno zmęczenie. Krótkie biegi tego samego dnia, najłatwiejsze ćwiczenia ramionami, znane każdemu dziecku — dopełnią przygotowań w ciągu dwóch — trzech pierwszych dni.

Potem można spróbować gimnastyki. Ćwiczenia zbyt trudne — trzeba przerwać gdy oddech zaczyna świszczeć i serce bić trochę za mocno.

Dopiero po kilku dniach, może nawet po dwóch tygodniach — codzienna gimnastyka — ranna będzie już tylko przyje-

mnnością, a pierwsze bóle mięśni ustąpią zupełnie.

Gry sportowe kąpiel i znów wycieczki, marsze je wspinaczka dopełnia po tem sumy ćwiczeń, po których zupełnie przemieniony w ciągu jedenastu miesięcy cy od biurowego robota człowiek — czuje, że ma siły, ma mięśnie, płuca i serce i że tym organom zastrzyknął dużą dawkę zdrowia i sprawności.

— **MINIONA I PRZYSZŁA cywilizacja.**

Z Rapid City w południowej Dakocie startował ostatnio amerykański balon stratosferyczny, który osiągnął światowy rekord wysokości. Indianie z okolicznego rezerwatu z niezwykłym zainteresowaniem śledzili cały przebieg przygotowań do startu i brali w nich żywy udział.



Z Rapid City w południowej Dakocie startował ostatnio amerykański balon stratosferyczny, który osiągnął światowy rekord wysokości. Indianie z okolicznego rezerwatu z niezwykłym zainteresowaniem śledzili cały przebieg przygotowań do startu i brali w nich żywy udział.

HALLO, PALACZE! MOŻNA ŚYPAĆ POPIÓŁ DO DONICZEK.

Popiół ze spalonego tytoniu w cygarach i papierosach oraz w fajkach zawiera duże ilości potasu, jednego z najważniejszych składników pokarmowych roślin. Dzięki temu nadaje się on doskonale, jako nawóz pod rośliny doniczkowe.

Również dobrym nawozem, zawierającym spore ilości związków azotowych organicznych, jest tytoń pozostały w niedopałkach papierosów, cygar i fajek. Tytoń należy wykruszyć i drobno przetrzeć wraz z popiołem i podsympywał nim na wierzchu ziemi kwiaty w doniczkach.

zwłaszcza szerokościasto, jak np. fikusy. Dobrze jest patyczkiem poruszyć warstwę wierzchnią ziemi w doniczce aby dokładnie ją z posypanym nawozem przemieszać. Przy podlewaniu woda kwiatów tytoń miałko pokruszo-

ny ulega szybkiemu przegnicciu i powiększa ilość znajdującej się w ziemi próchnicy popiół zaś rozpuszcza się i zawarty w nim potas przesiąka w głębsze warstwy ziemi doniczkowej, gdzie zostaje pobrany przez korzenie roślinne.

Na jedną średnią doniczkę wystarczy łyżka takiego „domowej produkcji” nawozu.

Jeżeli po miesiącu nie dostrzeżemy widocznej poprawy rośliny, to dawke należy powtórzyć

pamiętając, by popiołu było więcej niż resztek tytoniu. Powierzchnię ziemi w doniczkach wskazane jest utrzymywać zawsze w stanie spulchnionym, celem ułatwienia dostępu tlenowi. Spulchnić ziemię należy zaostrzonym patyczkiem na głębokość jednę do dwu centymetrów (nie więcej).

Ręka pod piłą. — Ukarany młynarz.

Głośną była w swoim czasie sprawa inżyniera austriackiego Marka, który dla uzyskania premii asekuracyjnej odciął sobie nogę.

Podobny wypadek wydarzył się w miejscowości Durnfeld obok Klagenfurtu. Przed sądem okręgowym w Klagenfurtie rozgrywał się właśnie epilog tej sprawy, której bohaterem jest młynarz Józef Grinschl. W celu wejścia w posiadanie premii asekuracyjnej w wysokości 90 tysięcy szylingów wymieniony odciął sobie lewą rękę.

Było to dnia 27 marca br. Grinschl zajęty był w młynie gdzie pracował od dłuższego czasu. W chwili, gdy stał obok turbiny, krzyknął nagle i upadł na podłogę. Nie daleko znajdowała się tam mechaniczna piła, będąca

w ciągłym ruchu.

Młynarza znaleziono w kałuży krwi z odciętą ręką. Już w pierwszej chwili powzięto podejrzenie, że nie jest to zwykły nieszczęśliwy wypadek. Zanim pośpieszono mu z pomocą Grinschl wstał o własnych siłach i sam obandażował sobie ranę. Kilka tygodni zaledwie przed tym wypadkiem Grinschl ubezpieczył się na kwotę 80.000 szylingów, przyczem zaznaczył, że kwota ta ma być wypłacona natychmiast w razie poniesienia kalectwa.

W zaskakująco krótki czas później wydarzył się nieszczęście i Grinschl zgłosił pretensje do wspomnianej kwoty. W toku dochodzeń wyszło najaw, że Grinschl po-

zostawał w złych stosunkach majątkowych, ścigany był egzekucjami i bardzo wątpliwym było czy byłby płacił raty asekuracyjne.

W czasie rozprawy Grinschl obstał przy tem, że zachodzi tu nieszczęśliwy wypadek, a nie umyślne okaleczenie się, podkreślając, że ręka była mu cenniejszą niż największy majątek.

Twierdzenia Grinschla poparte zostały w pewnej mierze orzeczeniem znawców, którzy w swoim paere oświadczyli, że istotnie nieszczęśliwy wypadek nie jest wykluczony. Lekarze wyszli z tego założenia, iż gdyby młynarz był umyślnie podłożył rękę pod wprawioną prądem elektrycznym w ruch piłę — ręka byłaby niewątpliwie zupełnie odcięta.

W tym wypadku jednak lekarze stwierdzili u Grinschla, że przecięta była tylko kość i ramię wisiło jeszcze na mięśniu.

Po przeprowadzonej rozprawie sąd wydał wyrok uwalniający Grinschla od winy i kary. Prokurator zgłosił kasację i sprawa oparła się o Sąd Najwyższy w Wiedniu.

Po rozpoznaniu sprawy Sąd zniósł wyrok I-ej instancji i zarządził ponowne przeprowadzenie rozprawy.

Przed dwoma dniami odbyła się ponowna rozprawa Grinschla i tym razem sąd okręgowy uznał oskarżonego winnym oszustwa asekuracyjnego i skazał go na jeden rok ciężkiego więzienia.

— 00 —

Już znowu odchodzisz? Niebezpieczne pytania żon.

Pewna rozsądna osoba napisała na ciekawym temat kilka wskazówek, które tu powtarzamy ku nauce szczególnie młodym małżeństwom.

— Mądre mamy powtarzają stałe swym córkom, że najważniejszą dyplomacją należy stosować w postępowaniu ze swym własnym mężem.

„Ależ mamo, prawdziwa miłość wyklucza wszelki fałsz i obłudę, a temsamem i dyplomację” — zwykłe odpowiadają młode niedoświadczone meczki. To wszystko prawda, nawet piękna prawda, ale niestety nie w rzeczywistości, lecz w teorii. — Praktyka uczyła i uczy, że małżeństwo zmusza do ustępstw z obu stron, do kompromisów, które zapewniają spokój i pogodę.

czylł dwie trzecie szczęścia małżeńskiego. Jakich pytań nie należy zadawać mężowi? Wyjaśniają to poniżej przytoczone sytuacje.

Mąż, zmęczony po całodziennej pracy przychodzi do domu. Zanim zdolał się pościć i nieco wytchnąć, żona żeli się: Mój Kochany, czy nie poszedłbyś ze mną, by pomóc mi w wyborze kapelusza i sukni? Już dawno zwlekam z kupnem. Mąż znajomej zawsze ma czas na spełnienie tego obowiązku!

Nigdy nie należy stawiać pytań tego rodzaju.

Mąż, jeżeli kocha swą żonę, interesuje się jej ubiorem i pragnie, aby była ubrana według jej gustu. Sam zaofiaruje się z po-

mością przy wyborze sukni lub kapelusza. Należy kłaniać go do tego i robić mu nawet sceny przy tej okazji jest

bardzo nieprzeprzornie.

— Co ci się stało? Dlaczego jesteś taki kwaśny? — słyszy mąż wtedy, gdy najmniej ma ochoty do zwierzeń. Tymczasem najlepiej nie nakłaniać strapionego męża do zwierzania się. Gdy się uspokoi i przetrawi w sobie doznany przykrość, sam prze-mówi.

Już znowu odchodzisz? A kiedy wrócisz? — towarzyszy pytanie żony mężowi, wybierającemu się „na piwo”, czy też na krótką przechadzkę, aby w samotności mógł przemyśleć pewne sprawy i uspokoić nerwy.

Pytanie takie uprzytamnia mężowi, że przetrwał już wolność, że nad nim wisi kontrola. Wpływa to ujemnie na samopoczucie mężczyzny.

Ktorego papierosa zrędu palisz już dzisiaj? Czy nie wiesz, że ci lekarz zakazał, czy nie wiesz, że musisz oszczędzać? Dla mnie na suknie to

nigdy nie starczy!

Mąż wie dobrze, ile wypalił, i wie też, że ciężkie czasy zmuszają go do oszczędności. Pocóż więc przelewać z pustego w próżne i drażnić męża stałym wytykaniem mu jego słabości?

A już kością w gardle staje się mężowi ustawiczne chodzenie za nim i pilnowanie go; czy wytarł dobrze buty, czy pamięta o popielniczce, gdy pali tyto. Ciągłe chodzenie za mężem ze ścierką w ręku, podsuwanie mu pod nos stałe popielniczki już zniszczyło szczęście niejednego małżeństwa.

Przedewszystkiem jednak należy unikać przesładowania męża pytaniami, które młode żony najbardziej sobie szkodzą: Kochasz mnie? Jesteś mi wierny?

Takie pytania mogą męża spowodować do tego, że mimo największej miłości i wierności na złość powie: Nie!

PODSŁUCHANE

PIM ZAWINŁ.

— Widziałem pana Lipmana? Co się zrobiło z tego człowieka. Chudy jak papier, można powiedzieć.

— Sie martwi.

— Kto się nie martwi?

— Jego kobiety zrujnowały.

— Taki zabawidamek był?

— Kobiety i Pim.

— Pim? z deszczem handlował?

— Gorzej. Sprowadzał wagon kostiumy kąpielowe, bo Pim mówił, że będzie zimne lato. To myślał, że się nie sprawdzi, a się sprawdziło i kobiety się nie kapała. Cały towar leży.

— Biedny człowiek, ale dobrze tak drania. Z „Pimem” idzie się kłócić.

W LASACH SPALSKICH.



PODWIECZOREK HARCEREK.



MIŁY ODPOCZYNEK.

Od niedzieli, dnia 21 lipca r. b. drukować będziemy CODZIENNIE DWIE POWIEŚCI.

Redaktor naczelny: Franciszek Probst

Odbito w drukarni Władysława Stypulkowskiego w Łodzi Piotrkowska 195 (Zwirki dawniej Karola 2)

Za redakcję odpowiada: Roman Furmański. Za wydawnictwo odpowiada: Władysław Stypulkowski.